
 1

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer :  6 
   Datum      :  4 april 2012 
 
 
Gegevens onderneming :  
Handelsnaam : EGS Nederland BV  
Statutair gevestigd : Hoogeveen 
Adres  : Parmentierstraat 20, (7903 TP) Hoogeveen  
Telefoon : 0528 - 295 060 
Datum eerste inschrijving : 31 oktober 2008 
Akte oprichting : 29 oktober 2008 
Faillissementsnummer : F 10/150 
Datum uitspraak : 3 juni 2010 
Op verzoek van : de curator heeft de rechtbank verzocht de voorlopig 

verleende surseance in te trekken en EGS  
   Nederland BV in staat van faillissement te verklaren 
Curator  : mr. J.H. Hemmes 
Rechter-Commissaris : mr. J. van der Vinne  
   Thans mr. J.H.W.R. Orriëns-Schipper 
 
Activiteiten onderneming : produceren en verkopen van winkelpresentatie- en re-

clameartikelen. Handelsbemiddeling in verpakkingsma-
teriaal en vakbenodigdheden 

Omzetgegevens : 2009: ca. € 3.000.000,-- 
Personeel gemiddeld aantal : 44 
Verslagperiode : 22 november 2011 / 30 maart 2012 
Bestede uren in verslagperiode : 2 uur en 5 minuten 
Bestede uren totaal : 141 uur en 20 minuten 
 
Algemeen : de curator verwijst allereerst naar het voorgaande ver-

slag in dit faillissement; aanvullingen en wijzigingen 
worden cursief weergegeven. 

 
1. Inventarisatie 
1.1. Directie en organisatie : voor een aanduiding van de directie en organisatie 

wordt verwezen naar het overzicht dat als bijlage 1 aan 
dit verslag is gehecht 

1.2. Winst en verlies : over het jaar 2008 is een bedrijfsresultaat voor financië-
le baten en lasten gerealiseerd van € 81.830,-- en na fi-
nanciële baten van € 149,-- negatief, één en ander bij 
een netto omzet van € 4.357.419,--. 

   In het jaar 2009 is een omzet gerealiseerd van  
   € 3.019.054,--, resulterend in een verlies voor VPB van 

€ 610.327,--. 



 2

1.3. Balanstotaal : het balanstotaal bedroeg in het jaar 2008 € 2.290.870,--. 
Over het jaar 2009 zijn nog geen balansgegevens be-
schikbaar 

1.4. Lopende procedures : er zijn twee lopende procedures. De procedures hebben 
betrekking op door voormalig werknemers ingestelde 
vorderingen in verband met de duur van de opzegter-
mijn. 
De procedures worden niet voortgezet. 

1.5. Verzekeringen : er is een bedrijvenpolis, waarvan de premie tot 1 sep-
tember 2010 is voldaan. 
De verzekering (bedrijvenpolis) is beëindigd. 

1.6. Huur : het bedrijfspand aan de Parmentierstraat 20 te (7903 
TP) Hoogeveen wordt gehuurd. De huurprijs bedraagt  

   € 13.090,-- inclusief BTW per maand. 
   Op het moment van het opmaken van dit verslag is de 

huur van het bedrijfspand nog niet opgezegd omdat nog 
niet duidelijk is hoe de afwikkeling van het faillisse-
ment zal verlopen. 
Het bedrijfspand behoort in eigendom toe aan Kruit-
bosch Onroerende Zaken Zwolle BV. Het pand is ver-
huurd aan Brinkers Daily Sweets BV, die het pand op 
haar beurt onderverhuurde aan EGS Nederland BV. 
De huurovereenkomst is aan Brinkers Daily Sweets BV 
opgezegd. Van de zijde van Brinkers Daily Sweets BV 
is geen enkele reactie ontvangen. Op 19 oktober 2010 
is het pand rechtstreeks aan Kruitbosch Onroerende 
Zaken Zwolle BV opgeleverd. Op de uitnodiging om 
bij de oplevering aanwezig te zijn is door Brinkers Dai-
ly Sweets BV niet gereageerd. 

1.7. Oorzaak faillissement : EGS Nederland BV produceert en verzorgt winkelin-
richtingen, reclamemateriaal, productinformatiesyste-
men en communicatieproducten. 

   Het klantenbestand bestaat uit landelijk opererende en 
bekende retailers, zoals Albert Hein, Gamma Neder-
land, Bakker Bart, Schuitema Vastgoed, Starbuck, Su-
per de Boer, Zeeman Textiel en anderen. 

   De onderneming werd in het verleden gedreven door de 
besloten vennootschap E.G.S. Emmen BV. 

   In juni 2006 heeft E.G.S. Emmen BV, zulks met terug-
werkende kracht naar de toestand per 1 januari 2006, 
haar activa en passiva verkocht aan E.G.S. Instore-
Outdoor BV. 

   In maart 2008 heeft E.G.S. Instore-Outdoor BV haar 
activa verkocht aan Alwica Holding BV. 



 3

   Kort nadien is E.G.S. Instore-Outdoor BV in staat van 
faillissement verklaard met de aanstelling van mr. P.J. 
van Steen tot curator. 

   Alwica Holding BV heeft de activa ondergebracht in 
EGS Nederland BV. 

   Na de overname en de start van de onderneming heeft 
EGS Nederland BV met diverse tegenslagen te kampen 
gekregen. De bestuurder van de gefailleerde onderne-
ming, waarvan de activa zijn overgenomen, is voor 
zichzelf opnieuw begonnen en heeft diverse klanten 
weggetrokken. 

   Het economisch tij heeft diverse klanten doen besluiten 
van opdrachten af te zien. 

   
2. Personeel 
2.1. Aantal ten tijde van faillissement : 27 
2.2. Aantal in jaar voor faillissement : 44 
2.3. Datum ontslagaanzegging : 3 juni 2010 

Voor de verstrekking van de jaaropgaven aan de voor-
malig personeelsleden is zorg gedragen. 

 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1. Beschrijving : n.v.t. 
3.2. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
3.3. Hoogte hypotheek : n.v.t. 
3.4. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5. Beschrijving : van de bedrijfsmiddelen is door het Nederlands Taxa-

tie- en Adviesbureau een inventarisatie opgemaakt. 
Omdat een onderhandse verkoop niet is gelukt zijn de 
bedrijfsmiddelen door de pandhouder online geveild. 

3.6. Verkoopopbrengst : nog niet beschikbaar 
3.7. Boedelbijdrage : nog niet bekend; geen. 
3.8. Bodemvoorrecht fiscus : ABN Amro Bank N.V. heeft zorggedragen voor het 

toepassen van een bodemverhuurconstructie, zodat 
geen sprake is van een bodemvoorrecht van de fiscus. 
In het kader van de toegepaste bodemverhuurconstruc-
tie is het bedrijfspand verhuurt aan het Nederlands 
Taxatie- en Adviesbureau (NTAB) namens ABN 
AMRO Bank NV voor een huurprijs ad € 10.000,-- per 
maand,m inclusief eventueel verschuldigde omzetbelas-
ting en nutskosten. 
De reguliere huurprijs bedroeg €  13.090,-- inclusief 
BTW per maand, exclusief nutskosten. 
NTAB / ABN AMRO Bank heeft de huurprijs ad  



 4

   € 10.000,-- voor de eerste 2 maanden vooruit betaald op 
de rekening bij ABN AMRO Bank  kort voor het fail-
lissement en aldus verrekend met haar vordering. 
De curator onderzoekt de rechtmatigheid van deze gang 
van zaken. 
Met ABN AMRO Bank NV is inmiddels een regeling 
getroffen, waarbij naast de huur ook de nutskosten door 
ABN AMRO Bank NV zijn voldaan.  

 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9. Beschrijving : er zijn meerdere soorten voorraden aangetroffen, te 

weten algemene voorraden, bestaande uit grondstoffen 
of gereed product, niet bestemd voor één specifieke 
klant. 

   Daarnaast zijn voorraden aangetroffen die specifiek 
bestemd zijn voor één speciale klant. 

   Deels zijn dit voorraden, die reeds door de klant zijn 
betaald en aan de klant in eigendom zijn geleverd. 

   Deels betreft het hier voorraden voor de betreffende 
klant die nog niet zijn betaald en nog niet in eigendom 
zijn overgedragen. 

   De voorraden zijn zoveel mogelijk per leverancier ge-
ïnventariseerd, voor zover daarop een eigendomsvoor-
behoud kon rusten. 

   Voorts zijn de voorraden geïnventariseerd naar klant. 
   Met de belangrijkste klanten, waarvan een klantvoor-

raad of een andersoortige voorraad aanwezig was, is 
contact opgenomen om de aanwezige voorraden uit te 
leveren. 

   Aan een viertal afnemers zijn aldus zaken tegen beta-
ling uitgeleverd. In een tweetal gevallen zijn zaken uit-
geleverd, die reeds waren betaald, tegen betaling van 
andere openstaande facturen. 

   Aldus is uit hoofde van verkoop en levering een op-
brengst gerealiseerd van € 85.349,17 incl. BTW en is 
tot een bedrag ad € 56.978,76 aan debiteuren geïncas-
seerd.   

3.10. Verkoopopbrengst : € 85.349,17 incl. BTW  
3.11. Boedelbijdrage : € 17.069,83 
 
Andere activa 
3.12. Beschrijving : mogelijk is er sprake van intellectuele eigendomsrech-

ten. 
   Hiernaar wordt nog onderzoek gedaan. 
3.13. Verkoopopbrengst : nog niet bekend 
 
 



 5

4. Debiteuren 
4.1. Omvang debiteuren :  
4.2. Opbrengst : de debiteuren zijn verpand aan ABN Amro Bank N.V.. 

ABN Amro Bank N.V. draagt zelf zorg voor de incas-
sering 
in het kader van de uitlevering van zaken zijn debiteu-
ren geïnd (zie hiervoor onder punt 3.9) 

4.3. Boedelbijdrage : € 5.697,86 
 
5. Bank/zekerheden 
5.1. Vorderingen van bank(en) : ABN Amro Bank N.V. heeft aan de vennootschappen, 

vermeld op het als bijlage 1 bij dit verslag gehechte 
overzicht in solidair verband een kredietfaciliteit ver-
leend tot een totaalbedrag ad € 3.729.768,49 exclusief 
rente, kosten en eventuele funding-break schade per 25 
mei 2010. 

   Voornoemd saldo bestaat uit een rekening-courant 
groot € 1.379.768,49 en twee middellange leningen 
groot € 2.350.000,--. 

   Tot zekerheid voor de betaling van al hetgeen ABM 
Amro Bank N.V. te eniger tijd te vorderen mocht heb-
ben, zijn de navolgende zekerheden verstrekt:  

   · een krediethypotheek ad € 2.200.000,-- op de 
onroerende zaak te Hoogeveen aan de Pascal-
straat 16 en de Nobelstraat 2 en 10; 

   · een krediethypotheek van € 450.000,-- op de on-
roerende zaak aan de Industrieweg 98 te Hooge-
veen; 

   · een krediethypotheek ad € 250.000,-- op de on-
roerende zaak aan de Vos van Steenwijklaan 1-1a 
te Hoogeveen; 

   · verpanding van de bedrijfsinventaris; 
   · verpanding van de bedrijfs- en handelsvoorraden; 
   · verpanding van alle vorderingen op derden; 
   · verpanding huurvordering; 
   · verpanding aanneming van werk; 
   · verpanding intellectuele eigendomsrechten. 

De vordering van ABN Amro Bank N.V. op EGS Ne-
derland BV is door ABN Amro Bank N.V. individueel 
geadministreerd tot een bedrag ad € 1.316.733,47. 

5.2. Leasecontracten : een zestal bestelwagens Mercedes Benz Sprinter zijn 
geleasd van Amstel Lease Maatschappij N.V.. 

   Deze auto's zijn ingenomen en op vrijdag 11 juni 2010 
aan Amstel Lease afgedragen. 



 6

   Daarnaast zijn een personenauto, Toyota Avensis, ken-
teken 39-TP-ZS, en een personenauto, Peugeot 407SW, 
kenteken 39-GFJ-6, ingenomen. 

   Deze auto's waren in gebruik bij personeelsleden van 
EGS Nederland BV. 

   Niet duidelijk is of de leaseovereenkomst betreffende 
deze leaseauto's daadwerkelijk op naam stonden van 
EGS Nederland BV. 

   Voorts werden twee kopieermachines geleasd, te weten 
tweemaal een Konika Minolta, type BIZHUBC451. 
De beide machines zijn opgehaald. 

5.3. Beschrijving zekerheden : voor een omschrijving van de zekerheden wordt verwe-
zen naar hetgeen hiervoor met betrekking tot de vorde-
ringen van de bank is vermeld 

5.4. Separatistenpositie : ABN Amro Bank N.V. heeft uit hoofde van de aan haar 
verstrekte zekerheden een separatistenpositie 

5.5. Boedelbijdragen : omtrent een boedelbijdrage zijn met ABN Amro Bank 
N.V. afspraken gemaakt, zoals hiervoor onder 3.9 
weergegeven (20% tegen betaling uit te zaken en 10 % 
over de daarbij te incasseren openstaande debiteuren) 

5.6. Eigendomsvoorbehoud : alle crediteuren zijn aangeschreven. 
   Diverse crediteuren hebben inmiddels aanspraak ge-

maakt op eigendomsvoorbehoud. 
   Alle aanspraken worden geïnventariseerd en zijn zoveel 

mogelijk afgewikkeld 
5.7. Reclamerechten : op het moment van het opmaken van dit verslag is nog 

geen aanspraak gemaakt op reclamerechten 
5.8. Retentierechten : aanvankelijk hebben enige personeelsleden een beroep 

op retentierecht gedaan met betrekking tot de bij hen in 
gebruik zijnde auto's. 

   Na overleg zijn de auto's door de personeelsleden afge-
dragen. 

   Eén transporteur heeft een aantal voor een klant van 
EGS Nederland BV bestemde goederen onder zich en 
beroept zich op een retentierecht. 

   De curator is voornemens op grond van artikel 60 Fail-
lissementswet de betreffende zaken op te eisen mits de 
betreffende zaken als nog kunnen worden uitgeleverd. 

 
6. Doorstart/voortzetten 
Voortzetten 
6.1. Exploitatie/zekerheden : de exploitatie van de onderneming wordt niet voortge-

zet. 
   Reeds in het weekend voor de uitspraak van de surse-

ance van betaling c.q. het faillissement was de onder-
neming stilgelegd. 



 7

   Een hervatting van de activiteiten kon niet plaatsvin-
den. 

6.2. Financiële verslaglegging : n.v.t. 
 
Doorstart 
6.3. Beschrijving : n.v.t. 
6.4. Verantwoording : n.v.t. 
6.5. Opbrengst : n.v.t. 
6.6. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
7. Rechtmatigheid 
7.1. Boekhoudplicht : op het eerste gezicht ziet het er naar uit dat aan de 

boekhoudplicht is voldaan. 
   Dit onderwerp zal nog nader worden onderzocht 

Tot nu toe is niet gebleken dat niet aan de boekhoud-
plicht zou zijn voldaan. 

7.2. Depot jaarrekeningen : de jaarrekening over 2008 is de laatst gedeponeerde 
jaarrekening 

7.3. Goedkeuringsverklaring accountant : dit onderwerp zal nog nader worden onderzocht 
dit onderwerp is nog in onderzoek. 
Hiervan is niet gebleken. 

7.4. Stortingsverplichting aandelen : dit onderwerp zal nog nader worden onderzocht 
 
dit onderwerp is nog in onderzoek. 
 

7.5. Onbehoorlijk bestuur : dit onderwerp zal nog nader worden onderzocht 
dit onderwerp is nog in onderzoek. 

   Hiervan is niet gebleken. 
7.6. Paulianeus handelen : dit onderwerp zal nog nader worden onderzocht 

dit onderwerp is nog in onderzoek. 
Hiervan is niet gebleken. 

 
8. Crediteuren 
8.1. Boedelvorderingen :  
 UWV : € 183.660,01 
 Kruitbosch Cycle Universe  € 1.790,05 
 NV Rendo  € 195,04 
8.2. Preferente vorderingen van de fiscus : € 536.921,-- 
8.3. Preferente vorderingen van het UWV : € 128.284,76 
8.4. Andere preferente crediteuren : 2 voormalig werknemers € 5.625,08 
8.5. Aantal concurrente crediteuren : 91 
8.6. Bedrag concurrente crediteuren : € 456.369,81 
8.7. Bedrag vordering bank : € 2.899.410,58 
8.8. Bedrag betwiste crediteuren : € 1.320,36 
8.9. Verwachte wijze van afwikkeling :  
 



 8

 
 
9.  Overig 
9.1. Termijn afwikkeling faillissement : omtrent de termijn van afwikkeling kan op het moment 

van het opmaken van dit verslag nog geen uitsluitsel 
worden gegeven 

9.2. Plan van aanpak : Na afwikkeling van de hiervoor onder de punten 3.8 en 
7 genoemde onderwerpen kan het faillissement worden 
voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. 
Na afwikkeling van de hiervoor onder de onder punt 
7.4 en 7.5  genoemde onderwerpen kan het faillisse-
ment worden voorgedragen voor opheffing ex artikel 
16 Fw. 
Alleen de vraag of de aandelen zijn volgestort dient nog 
te worden beantwoord. Daarna kan de BTW aangifte 
worden gedaan en kan het faillissement worden voor-
gedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. 

 
De  vraag of de aandelen zijn volgestort is nog niet ge-
heel beantwoord. Daarna kan de BTW aangifte worden 
gedaan en kan het faillissement worden voorgedragen 
voor opheffing ex artikel 16 Fw. 

 
9.3. Indiening volgend verslag : 30 juli 2012 
 
 
 
 
   curator 


